
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 04 de agosto de 2020 • ANO II – EDIÇÃO N° 273 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 03. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS   

 

 

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 3 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

 
PORTARIA Nº 157/2020 

De 03 de agosto de 2020 

 

= NOMEIA MEMBRO DE APOIO PREGÃO ELETRONICO = 
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretario Municipal de 

Administração  de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

NOMEIA servidora Municipal VANDELINA CONCEIÇÃO NUNES 

DA SILVA, como membro de equipe de apoio do Pregão Eletrônico. 
 

Esta Portaria entra em vigor a contar desta Data. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 

GENERAL  CÂMARA, EM  03 de agosto de 2020. 

 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 

Secretario de Administração 

PORTARIA Nº 158 /2020 

03 de agosto de 2020 

 
= DETERMINA INSTAURAÇÃO DE 

SINDICÂNCIA  INVESTIGATÓRIA = 

 
CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de 

Administração da Prefeitura Municipal de General Câmara, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, e considerando o 
Memorando da Procuradoria Município nº 114/2020, em anexo. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º DETERMINAR a instauração de Processo de Sindicância 

Investigatória, a fim de que seja apurado  a questão de Contratação de 
mão de obra para o conserto de trator da Secretaria de Agricultura. 

 

Art. 2º Para cumprimento do disposto no artigo a Comissão 
Processante será composta pelos servidores: Carla Andréa P. da 

Cunha, Ricardo Oliveira Capelão, Luciane Cecilia Vaz. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, em 03 de agosto de 2020. 

 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 

Secretario de Administração 

PORTARIA Nº 159 /2020 

03 de agosto de 2020 

 

= DETERMINA INSTAURAÇÃO DE 
SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA = 

 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de 
Administração da Prefeitura Municipal de General Câmara, Estado do 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 04 de agosto de 2020 • ANO II – EDIÇÃO N° 273 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 3 

 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, e considerando e 
Memorando da Procuradoria Município nº 132/2020, em anexo. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º DETERMINAR a Instauração de Processo de Sindicância 

Investigatória, a fim de que seja apurado  e identificar se os serviços 
foram realizados, qual empresa realizou e quais são os produtores 

beneficiários e a quantidade de doses que cada um recebeu. 

 
Art. 2º Para cumprimento do disposto no artigo a Comissão 

Processante será composta pelos servidores: Carla Andréa P. da 

Cunha, Ricardo Oliveira Capelão, Luciane Cecilia Vaz. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, em 03 de  agosto de 2020. 

 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 

Secretario de Administração 

PORTARIA Nº 160 /2020 

03 de agosto de 2020 

 
= DETERMINA INSTAURAÇÃO DE 

SINDICÂNCIA  INVESTIGATÓRIO = 

 
CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de 

Administração da Prefeitura Municipal de General Câmara, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, e considerando e 
Memorando da Procuradoria Município nº 136/2020, em anexo. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º DETERMINAR a Instauração de Processo de Sindicância 

Investigatória, a fim de que seja apurados os fatos narrados e verificar 
quais o protocolo a ser seguido nos casos de isolamentos e apurar as 

demais questões pertinentes ao caso, conforme consta em memorando 

017/2020 -Secretaria de Saúde. 
 

Art. 2º Para cumprimento do disposto no artigo a Comissão 

Processante será composta pelos servidores: Carla Andréa P. da 
Cunha, Ricardo Oliveira Capelão, Luciane Cecilia Vaz. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, em 03 de agosto de 2020. 
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 

Secretario de Administração 

ATO Nº. 071/2020 

De 03 de agosto de 2020. 
 

= NOMEIA CHEFE SETOR DE 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE = 
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E 

 
NOMEAR, RAISSA REIS DA ROSA, para desempenhar a  função 

de  Chefe Setor de Unidade Básica de Saúde. 

 
Os efeitos deste Ato é a contar da data de sua publicação. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 03 de agosto de 2020. 
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 

Secretário de Administração 

 

 
 

 

 
 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE alteração 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2020 

 

O Município de General Câmara torna público a retificação do edital 

da licitação supracitada, publicada no D.O.E.G.C de 28/07/2020, 
licitação Processo n° 185/2020 na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR ITEM, objeto: 

Aquisição de 01(um) SERVIDOR TORRE para secretaria da 

Saúde. Reagenda-se a sessão de abertura para o dia 14 de agosto de 

2020, às 09 horas. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br 

(51)3655-1399 Ramal 216. 
 

General Câmara/RS, 03 de agosto de 2020. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATOS DOS CONTRATADOS FIRMADOS NO MÊS 

JULHO 2020. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, Sr. 

HELTON HOLZ BARRETO, no uso de suas atribuições Legais, torna 

público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos 

firmados durante o mês de Julho de 2020. 

 

Nº 

con-

trato 

Data 
Modalid

a-de 

Secre-

taria 
Valor Em-presa 

165 
07/07/20

20 
Dispensa 
125/2020 

Saúde 
R$1.726,

03 
Gaúcho 
Diesel S/A 

166 
08/07/20

20 

Dispensa 

126/2020 

Educa-

ção 

R$2.520,

00 

Autotelli 

Peças e 

Vidros 
Ltda. 

167 
08/07/20

20 
Dispensa 
123/2020 

Agricul
-tura 

R$1.501,
00 

Gastão 

Antônio de 
Carvalho 

ME. 

168 
09/07/20

20 

Dispensa 

129/2020 

Assis-

tência 

Social 

R$5.092,

50 

Medilar 

Importação 
e Distribui-

ção de 

Produtos 
Médico 

Hospitala-
res S/A 

169 
10/07/20

20 
Dispensa 
130/2020 

Educa-
ção 

R$13.598
,52 

Ferros 

Castro 

Ltda.  

170 
10/07/20

20 

Dispensa 

124/2020 

Admi-

nistra-
ção 

R$7.700,

00 

Sol 

Medicina 

Ocupacio-
nal S/S 

Ltda.  

171 
13/07/20

20 
Dispensa 
128/2020 

Obras Sem ônus 

Marcelo 

dos Santos 
Transpor-

tes ME.  

172 
13/07/20

20 

Dispensa 

127/2020 

Meio 
Ambi-

ente 

R$1.399,

00 

Allcomp 
Comércio 

Representa

-ção e 

Importação 

S/A 

173 
14/07/20

20 
Dispensa 
131/2020 

Educa-
ção 

R$2.834,
00 

Gastão 

Antônio de 
Carvalho 

ME. 

174 
17/07/20

20 

Inexigibi-
lidade 

08/2020 

Planeja

-mento 

R$7.900,

00 

Caixa 
Econômica 

Federal 

175 
24/07/20

20 

Dispensa 

132/2020 
Saúde 

R$3.890,

00 

Auto 
Mecânica 

Floresta 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 04 de agosto de 2020 • ANO II – EDIÇÃO N° 273 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 3 de 3 

 

Ltda. 

176 
27/07/20

20 

Dispensa 

133/2020 
Saúde 

R$1.610,

00 

Auto 
Mecânica 

Floresta 

Ltda. 

177 
27/07/20

20 

Contrato 

Pessoal 
Saúde - 

Carolina S. 

dos Santos 

178 
29/07/20

20 

Dispensa 

137/2020 
Obras 

R$9.000,

00 

Leonardo 

Ferreira 
ME. 

179 
30/07/20

20 
Dispensa 
135/2020 

Planeja
-mento 

R$7.000,
00 

Barros e 

Martins 
Constru-

ções Ltda.  

180 
30/07/20

20 
Dispensa 
138/2020 

Agricul
-tura 

R$2.880,
00 

Gastão 

Antônio de 
Carvalho 

ME. 

181 
30/07/20

20 

Dispensa 

136/2020 
Obras 

R$11.000

,00 

Uni 
Service 

Ltda. 

182 
30/07/20

20 

Dispensa 

139/2020 

Planeja

-mento 

R$6.698,

76 

Mapdata 

Tecnologia
Informática 

e Comércio 

Ltda. 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA. 

 


		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2020-08-04T10:06:23-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




